

Nazwa zajęć: Strategie i rozliczenia podatkowe przedsiębiorstw		Tax strategies and tax settlements of enterprises	
Kierunek: Zarządzanie			Obowiązuje od roku ak. 2022/2023
Poziom: I st. licencjacki		Profil: Praktyczny	Grupa zajęć: Specjalnościowe
Semestr: 5	Forma zaliczenia: E - egzamin	Punkty ECTS: 3	Zajęcia do wyboru: Tak
Forma zajęć i liczba godzin na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:			Język zajęć: polski
Wykład 30 / 16	Ćwiczenia 15 / 8		Suma godzin: 45 / 24
Specjalność: Finanse i rachunkowość przedsiębiorstw			
Nazwiska osób odpowiedzialnych za zajęcia: dr hab. Tomasz Cicirko			
Opis zajęć: W ramach zajęć studenci nabywają umiejętności analizy mikroekonomicznej dotyczącej planowania podatkowego w przedsiębiorstwie w kontekście istniejących przepisów prawa podatkowego oraz w warunkach istniejącego ryzyka podatkowego. Zapoznają się z zagadnieniami związanymi z podejmowaniem decyzji o charakterze operacyjnym, jak i strategicznym, odnoszących się do podatków dochodowych i VAT, w tym z ekonomicznymi skutkami opodatkowania, będącymi wynikiem przyjętej strategii podatkowej.			
Cele dydaktyczne:			
Podstawowym celem przedmiotu jest przekazanie studentom wiedzy dotyczącej zasad formułowania strategii podatkowej, w tym narzędzi strategicznego zarządzania podatkami i metod optymalizacji w zakresie podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych, podatku VAT oraz lokalnych			
Przekazanie wiedzy dotyczącej różnych strategii podatkowych			
Rozwinięcie umiejętności rozliczania zobowiązań podatkowych przy uwzględnieniu strategii podatkowej obranej przez przedsiębiorstwo			
Kształtowanie kompetencji pozwalających na podejmowanie decyzji dotyczących wyboru strategii podatkowej przy uwzględnieniu otoczenia organizacji			
Metody dydaktyczne:			Metody oceniania:
MP1	wykład informacyjny		MO1 egzamin pisemny
MP2	studium przypadku		MO2 aktywność w trakcie zajęć
MC1	ćwiczenie praktyczne		
MS1	wykład problemowy		
MS2	dyskusja dydaktyczna		
Wykład			
W1	Uwarunkowania działalności finansowej przedsiębiorstw		
W2	Optymalizacja podatkowa, unikanie opodatkowania, uchylanie się od opodatkowania		
W3	Identyfikacja strategii podatkowej przedsiębiorstwa		
W4	Strategie podatkowe przedsiębiorstw w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych		
W5	Strategie podatkowe przedsiębiorstw w zakresie podatku od towarów i usług		
W6	Strategie podatkowe przedsiębiorstw w zakresie podatków lokalnych		

W7 Strategie podatkowe przedsiębiorstw w zakresie obciążeń na rzecz funduszy ubezpieczeń społecznych

Ćwiczenia

C1 Strategie podatkowe przedsiębiorstw w zakresie podatku dochodowego od osób prawnych

C2 Strategie podatkowe przedsiębiorstw w zakresie podatku od towarów i usług

C3 Strategie podatkowe przedsiębiorstw w zakresie podatków lokalnych

C4 Strategie podatkowe przedsiębiorstw w zakresie obciążeń na rzecz funduszy ubezpieczeń społecznych

Literatura podstawowa

1 B. Ciupek, T. Famulska, Strategie podatkowe przedsiębiorstw, Wydawnictwo Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach, Katowice 2013.

Literatura uzupełniająca

1 P. Chrościcki, D. Gwóźdź, A. Kiereś, W. Knap, A. Sakowska, K. Wojtowicz-Janicka, Optymalizacja podatkowa, Wydawnictwo LEX a Wolters Kluwer business, Warszawa 2012.

Warunki zaliczenia

Warunkiem zaliczenia przedmiotu jest uzyskanie pozytywnego wyniku z egzaminu pisemnego. Wynik ten może zostać podniesiony o 0,5 stopnia, z uwagi na aktywność w trakcie zajęć.

Przykłady pytań zaliczeniowych

Obciążenie pracą studenta

Studia stacjonarne/niestacjonarne

Forma pracy studenta	Wykład		Ćwiczenia		Suma	
Zajęcia z bezpośrednim udziałem nauczyciela	30 g	16 g	15 g	8 g	45 g	24 g
Zapoznanie się z literaturą przedmiotu	5 g	10 g			5 g	10 g
Przygotowanie się do zajęć			5 g	5 g	5 g	5 g
Przygotowanie się do kolokwium						
Realizacja zadanych ćwiczeń i zadań			5 g	6 g	5 g	6 g
Przygotowanie sprawozdania z ćwiczeń						
Przygotowanie projektu / pracy						
Przygotowanie się i udział w egzaminie	10 g	20 g	5 g	10 g	15 g	30 g
	45 g	46 g	30 g	29 g	75 g	75 g

Efekty uczenia się	KEK	Treści kształcenia	Metody dydaktyczne	M. oceniania
dysonuje wiedzą o możliwych, w świetle obowiązujących przepisów prawa bilansowego i podatkowego, strategiach zarządzania podatkiem dochodowym i VAT w przedsiębiorstwie	K_W02	W3-W7 C1-C4	MP2, MC1, MS1, MS2	MO1 MO2
ma wiedzę o zasadach formułowania strategii podatkowej, celach oraz narzędziach jej realizacji	K_W03	W1-W7 C1-C4	MP2, MC1, MS1, MS2	MO1 MO2
potrafi wykorzystać posiadana wiedzę do zarządzania podatkiem dochodowym i podatkiem VAT w przedsiębiorstwie celem osiągnięcia optymalizacji	K_U01	W3-W7 C1-C4	MP2, MC1, MS1, MS2	MO1 MO2

w oparciu o posiadaną wiedzę potrafi interpretować sens oraz konsekwencje zdarzeń gospodarczych z punktu widzenia skutków podatkowych	K_U05	W1-W2 C1-C4	MP2, MC1, MS1, MS2	MO1 MO2
potrafi dokonać wyboru odpowiedniej strategii podatkowej przedsiębiorstwa	K_U11	W3-W7 C1 - C4	MP2, MC1, MS1, MS2	MO1 MO2
wyznacza kierunki własnego rozwoju i kształcenia, podejmując wyzwania zawodowe w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej	K_K04	W1-W7 C1-C4	MP2, MC1, MS1, MS2	MO1 MO2